3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 16.09.2020 года №36
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Главный специалист  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	14.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Самотохина Елена Павловна

	15.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Фомичева Наталья Анатольевна

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	19.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	20.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	23.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	24.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	28.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	29.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	30.
	МКП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	33.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	34.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Проработать вопрос необходимости создания дополнительной площадки для стоянки транспорта с зерном, прибывшего на элеватор.
	25.09.2020
	Шабакаев Р.И.

	2.
	Разместить в СМИ информацию о сайтах, где можно получить информацию по вопросам обеспечения горячим водоснабжением и теплом.
	18.09.2020
	Бабушкина Н.А.

	3.
	Предусмотреть своевременное начало отопительного сезона.
	01.10.2020
	Дильман В.Б.

	4.
	Проводить системную  работу по обрезке деревьев, расположенных на  территориях МКД, представляющих опасность обрыва электрических проводов.
	постоянно
	Управляющие компании

	5.
	Активизировать работу по благоустройству, в частности принять меры по уборке опавшей листвы на подведомственных территориях.
	по мере необходимости
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	6.
	Проработать вопрос установки дорожных знаков на пересечении ул.Республики с ул. Строителей.
	18.09.2020
	Николаев А.Н.

	7.
	Принять меры по закреплению сквера в южном микрорайоне, для выполнения работ по благоустройству.

Проработать вопрос ограждения сквера.
	09.10.2020
	Трошин В.Е.

Николаев А.Н.

Садовников П.Г.

	8.
	Проработать вопрос оформления названия сквера в южном микрорайоне и стадиона в западном микрорайоне.
	01.10.2020
	Абрамова Л.Н.

	9.
	Продумать техническое решение подсветки фасада здания администрации.
	09.10.2020
	Трошин В.Е.
Пастушкова Л.Н.

	10.
	Убрать агитационные материалы по выборам Губернатора Пензенской области, флаги по ул. Стекловской (вдоль чугунного моста),  флажки с символикой 9 мая.
	25.09.2020
	Пастушкова Л.Н.
Шабакаев Р.И.

Трошин В.Е.

	11.
	Взять на контроль процесс ликвидации МКУП «Дорсервис».
	01.12.2020
	Садовников П.Г.

	12.
	Организовать участие малообеспеченных граждан в ярмарке вакансий.
	24.09.2020
	Самотохина Е.П.

	13.
	Принять меры по восстановлению канализационных стоков по ул.Ленина с соблюдением всех технических требований.
	18.09.2020
	Трошин В.Е.
Горин В.А.

Шигаев П.С.

	14.
	Подготовить письмо в КУЭС о системных перебоях энергоснабжения  южного водозабора.
	18.09.2020
	Трошин В.Е.
Горин В.А.

	15.
	Предусмотреть при формировании бюджета на 2021 год  ассигнования на содержание сетей уличного освещения не менее чем на 9 месяцев.
	01.12.2020
	Трошин В.Е.
Потапов Э.Б.

Фролов И.Б.

	16.
	Пригласить студентов ССУЗ на ярмарку вакансий.
	24.09.2020
	Салмин А.А.

	17.
	Переформатировать не актуальные закладки на сайте администрации.
	01.10.2020
	Бабушкина Н.А.

	18.
	Провести в школах мероприятия, посвященные битве под Москвой.
	31.12.2020
	Борисова Л.А.

	19.
	Дать предложения по изменениям в постановление администрации города Кузнецка «О присуждении именных премий Главы администрации города Кузнецка».
	01.10.2020
	Пастушкова Л.Н.
Трошин В.Е.

Малкин И.А.

Шабакаев Р.И.

	20.
	Провести совещание по проведению капитального ремонта здания МБУ МЭЦ «Юность».
	15.10.2020
	Часовская И.А.

	21.
	Дать предложения по решению вопроса о сносе ветхих и аварийных домов.
	09.10.2020
	Трошин В.Е.

	22.
	Проработать вопрос создания отделения каратэ на базе ДЮСШ.
	31.08.2021
	Салмин А.А.
Борисова Л.А.

	23.
	Организовать содействие в проведении молодежного форума на территории города.
	01.11.2020
	Салмин А.А.

	23.
	Определить сроки проведения цифрового мебельного форума в 2021 и сообщить о поведении мероприятия заинтересованным лицам в Правительстве Пензенской области.
	09.10.2020
	Шабакаев Р.И.

Бахтуева Е.Н.

	24.
	Пересмотреть места размещения участковых избирательных комиссий №260, 278, 279, 281.
	01.11.2020
	Пастушкова Л.Н.

	25.
	Провести в образовательных учреждениях профилактические мероприятия по безопасности дорожного движения.
	01.10.2020
	Борисова Л.А.

	26.
	Организовать поздравление с днем рождения сестренок, находящихся в детской больнице.
	18.09.2020
	Климов А.К.

Бахтуева Е.Н.

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3